Επίσης το Συμβούλιο εξέλεξε σαν μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής τους Θ. Θεοδότου, Ι. Οικονομίδα, Ν. Πασχάλη, Ν. Λανίτη και Γ. Μαρκίδη.

Το υπόμνημα συντάχθηκε τις επόμενες μέρες και στις 12/25 Φεβρουαρίου 1924 στάληκε στον υπουργό Αποικιών Ι. Τόμας μέσω του Αρμοστή στη Λευκωσία:

Εν Λευκωσία τη 12/25 Φεβρουαρίου 1924

Εντιμότητα,

**1.** Εξ ονόματος και κατ' εντολήν του Εθνικού Συμβουλίου της Κύπρου, του εκπροσωπούντος την Κυπριακήν Εκκλησίαν διά της εν αυτώ παρακαθημένης Ανωτάτης Ιεραρχίας και του ελληνικού πληθυσμού της Νήσου δι' αιρετών αντιπροσώπων επί τούτων ειδικώς εκλεγέντων, λαμβάνομεν την τιμήν να υποβάλωμεν εις

Ράμσευ Μακτόναλντι, όστις κατά το σοσιαλιστικόν συνέδριον της Βέρνης σθεναρώς υπεστήριξε την απόδοσιν της Κύπρου εις το Ελληνικόν Βασίλειον.

Διατελούμεν
μετά βαθυτάτης υπολήψεως και τιμής
Ο ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΣ ΚΥΠΡΟΥ
Πρόεδρος του Εθνικού Συμβουλίου

Προς την Αυτού Εντιμότητα
τον επί των Αποικιών Υπουργόν
της Μεγάλης Βρετανίας
εις Λονδίον

(Μεταγλώττιση)

Εν Λευκωσία 12/25 Φεβρουαρίου 1924

Εντιμότητα,

1. Εξ ονόματος και κατ' εντολή του Εθνικού Συμβουλίου της Κύπρου, που εκπροσωπεί την Κυπριακή Εκκλησία με την σε αυτό παρακαθήμενης Ανώτατης Ιεραρχίας και του ελληνικού πληθυσμού της Νήσου με αιρετούς αντιπροσώπους που εκλέγηκαν ειδικά γι' αυτό, λαμβάνουμε την τιμή να υποβάλουμε στην Εντιμότητα Σας και μέσον Σας στην Κυβέρνηση της Αυτού Βρετανικής Μεγαλειότητος το παρόν υπόμνημα.